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LANDESAMT FUR SOZIALES,
JUGEND UND VERSORGUNG

Landesamt fir Soziales, Jugend und Versorgung
- Landesjugendamt -

Reiterstral3e 16

76829 Landau

Antrag

auf Gewéahrung einer Zuwendung zum Bau und zur
Ausstattung von neuen Gruppen/ Platzen in
Kindertagesstatten gern. W |I-Kosten ab 2014
(BaumalRnahme U3 / Baumalinahme Hort/
Ausstattungspauschale)

eingereicht tber die zustandige Kreisverwaitung/Stadtverwaltung der kreisfreien Stadt

53474 Ahrweiler

Einrichtung* Einrichtungsnummer*: |
Name Seniorenzentrum Elisabeth-Haus

StraRe, Hausnummer  Kirchstrasse 7

PLZ, Ort 56745 Weibern
Auskunft erteilt Torsten Hihmann Telefon 02655 93921014
E-Mail t.huehmann@seniorenzentrum-weibern.de

Antragsteller* (und Trager der Malinahme)
Name Petra Hilhmann

StraRe, Hausnummer  Kirchstrasse 7

PLZ, Ort 56745 Weibern

Auskuntft erteilt Petra Hihmann Telefon 02655 93921010

E-Mail p.-huehmann@seniorenzentrum-weibern.de

Bankverbindung BIG MALADE51AHR IBAN DE52 57751310 0000 090100
Bankinstitut KSK AhnA/eiler

‘zwingend notwendig fur die Beantragung von Ausstattungspauschalen!

Stand 02/2016
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Was wird neu geschaffen Anzahl
Zusatzliche Gruppen
mit mindestens 4 Platzen fir U3 (max. 67.375 € je Gruppe)

Hortgruppen (max. 63.900 € je Gruppe)

neue Platze*

far unter Dreijahrige (max. 4.900 € je Platz; bei Ausstattung max. 1.225 € je Platz)

Geplanter Beginn der Mal3hahme*: 08.2018
Geplanter Abschluss der MaBnahme*: 08.2019
Geplante Inbetriebnahme der Gruppen/Platze*: 09.2019

(Bitte auch angeben, wenn Gruppen/Platze zeitversetzt in Betrieb gehen)

Ausfuhrliche Beschreibung der MafZnahme (ggf. auf gesondertem Blatt), Projektdetails
einschl. Auflistung der Kosten nach DIN 276 bzw. Aufzahlung der anzuschaffenden
Ausstattungsgegenstande*

(Fur U3-Platze bitte zusatzlich den Bezug der Baumaflinahme zur Schaffung der U3-Platze
erklaren.)

Aufgrund mangelnder Platze in bestehender Kita und geplanter Erweiterung des
Seniorenzentrum Elisabeth-Haus in Weibern bietet sich die Moglichkeit, zeitnah den
Rechtsanspruch auf einen Kindergartenplatz ab 2 Jahre zu erfillen. Im Untergeschoss des
Erweiterungsbaus entstehen Raumlichkeiten fur einen eingruppigen Kindergarten; 15 Kinder

Gesamtkosten der MalRnahme”)* €415.374,17
davon zuwendungsfahige Kosten”)* €406.604,27

Die Gesamtfinanzierung setzt sich zusammen aus*

Zuwendungen Dritter* €76.232,32
Landkreis/kreisfreie Stadt (Bewilligungsbescheid vom: )3)! €152.464,64
Eigenmittel* €76.232,32
Beantragte Zuwendung* €101.675,00

1) Wenn Zuschiusse fur Gruppen mit Platzen fur Kinder unter drei Jahren und Uber drei Jahren gleichzeitig bean-

tragt werden, Gesamtkosten und Finanzierung getrennt auf zusatzlichem Blatt angeben.

2) Zuwendungsfahige Baukosten sind die Kosten der Kostengruppen 300 bis 700 der DIN 276 — Kosten im
Hochbau - mit Ausnahme der Finanzierungskosten (Kostengruppe 760). Ggf. sind weitere Kosten herauszu-

rechnen, die nicht dem Zuwendungszweck dienen (z.B. Sanierung oder Ersatzbau).

3) Falls noch kein Bewilligungsbescheid voriiegt, bitte angeben, aufgrund welcher Vereinbarung oder Zusage

dies zu erwarten ist.

‘zwingend notwendig fur die Beantragung von Ausstattungspauschalen!
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Die/der Antragsteller*jn erklart, dass

m  fUr Investitionen nach diesem Férderprogramm keine zusétzlichen Mittel des Landes, des
Bundes oder der Europaischen Union beantragt wurden oder bereits gewahrt werden,

m die MalBhahme noch nicht begonnen wurde und auch nicht vor der Bekanntgabe des Zu-
wendungsbescheides bzw. vor einer etwaigen Genehmigung des vorzeitigen Mafl3nah-
menbeginns in Angriff genommen wird.*

Der Antragsteller/die Antragstellerin ist Trager der MalRnahme. Als Zuwendungsempfanger
Ubernimmt er/sie die Rechte und Pflichten, die sich aus der Forderrichtlinie und dem Zuwen-
dungsbescheid ergeben. Hierzu gehért insb. die Verantwortung fur die zweckentsprechende
Verwendung der Zuwendung, die Beachtung der Vergaberichtlinien, die Einhaltung der
Zweckbindungsfrist und die fristgerechte Vorlage des Verwendungsnhachweises.

Er/sie erklart ebenso, dass er/sie fir dieses Vorhaben zum Vorsteuerabzug
i berechtigt ist [>< nicht berechtigt ist.

Der Vorsteuerabzug betragt:

Als Anlage sind die nétigen Planunterlagen beigeflgt.

Weibern, den 12.06.2018
Ort, Datum Stempel und Unterschrift des Antragstellers

Bestatigung der Kreisverwaltung/Stadtverwaitung der kreisfreien Stadt

Es wird bestatigt, dass die MalRnahme der Bedarfsplanung entspricht.*
Die Zustimmung zur Genehmigung des vorzeitigen MalRnahmenbeginns durch das Landesju-

gendamt wird erteilt.*
Seitens der fUr die baurechtliche und baufachliche Priifung zustandigen Stellen bestehen

keine Einwéande. Entsprechende Bestatigungen sind beigeflugt.

Ort, Datum Unterschrift und Stempel

Fur kommunale Trager:
Stellungnahme der Aufsichtsbehdrde (gern. W Nr. 3.5.1 Teil il zu § 44 LHO)

Die zusténdige Aufsichtsbehdrde hat gepruft, ob der Antragsteller den im Finanzierungsplan
vorgesehenen Eigenanteil und die Folgekosten des Vorhabens ohne Gefahr fur seine dau-
ernde Leistungsfahigkeit tragen kann.

Die Voraussetzungen fir die Gewahrung einer Zuweisung sind erfillt.

Ort, Datum Unterschrift und Stempel

‘zwingend notwendig fiir die Beantragung von Ausstattungspauschalen!

Stand 02/2016



Kostenberechnung nach DIN 276-1:2006-11

Bauvorhaben; Erweiterung Seniorenzentrum

Bauherr: Frau Petra HiUhmann

Planverfasser: CUBUS Designhaus GmbH

Baukosten Kosten
inkl. MwSt.

100 Grundstiick 9.520,00 €

200 Herrichten und Erschliel3ung 23.800,00 €

300 Bauwerk Baukonstruktionen 840.627,90 €

400 Bauwerk Technische Anlagen 304.342,50 €

500 AuRenanlagen 178.500.00 €

0,00 €

600 Ausstattung und Kunstwerke
700 Baunebenkosten

Gesamtkosten

Summe Wohnflache

Summe Nutzflache

Summe Wohn- und Nutzflache

Grundstuicksflache

Zusammenstellung Kindertagesstatte

Wohn- und Nutzflache

Kostenanteil Kindertagesstétte Brutto inkl. MwSt.

1.578.130,40 € x 162,18 /616,17

Milheim-Karlich, den
Ort und Datum

221.340.00 €1
1.578.130,40 cj

= 429,57 m”

= 187,65 m"

= 617,22 m*

= 4851,24 m*

(148,01 +14,17) 162,18

415.374,17 €

CUBUS Design|/aus GmbH

In der Putzgewann 762 ISrfrulhelm-Kérlich
Tel. +49 2630 N9 2630 9646-10
Unterschrift



Kostengruppe nach DIN 276-1:2006-11

100
110

120
121
122
123
124
125
126
127
128
129

130
131
132
139

200
210
211
212
214
219

220
221
222
223
224
225
226
227
229

230
231
232
233
234

Grundstick
Grundstuckswert

110 Summe
Grundstucksnebenkosten
Vermessungskosten
Gerichtskosten
Notariatsgebihren
Markierprovision
Grunderwerbssteuer
Wertermittlung
Genehmigungsgebihren
Bodenordnung und Grenzregulierung
Grundstiickskosten, sonstiges
120 Summe

Freimachen

Abfindungen

Ablésen dringlicher Rechte
Freimachen, sonstiges

130 Summe

100 Summe gesamt
Herrichten und ErschlieRen
Herrichten
Sicherungsmafl3nahmen
AbbruchmafZnahmen
Altlastbeseitigung

Herrichten, sonstiges

210 Summe

Offentliche ErschlieRung
Abwasserentsorung
Wasserversorgung
Gasversorgung
Fernwarmeversorgung
Stromversorgung
Telekommunikation
VerkehrserschlieRung
Offentliche ErschlielRung, sonstiges
220 Summe

Nicht 6ffentliche Erschliel3ung
~Abwasserentsorung
Wasserversorgung
Gasversorgung
Fernwarmeversorgung

Einzel Gesamt

inkl. MwSt.  inkl. MwSt.

0,00 €
0,00 €

9.520,00 €

0,00 €
9.520,00 €

0,00 €

0,00€



235
236
237
239

240

250
251
252

300
310
311
312
313
319

320
321
322
323
324
325
326
327
329

330
331
332
333
334
335
336
337
338
339

340
341
342
343
344
345
346
349

Stromversorgung
Telekommunikation
VerkehrserschlielRung

Nicht offentliche ErschlieBung, sonstiges
230 Summe

Ausgleichsabgaben

240 Summe
UbergangsmaRnahmen
Provision

Auslagerungen

250 Summe

200 Summe gesamt

Bauwerke Baukonstruktion

Baugrube

Baugrube herstellen
BaugrubenumschlieBung
Wasserhaltung

Baugrube, sonstiges

310 Summe

Grindung
Baugrundverbesserung
Baugrubenumschlief3ung
Tiefgrindungen
Unterbdden und Bodenplatte
Bodenbeléage
Bauwerksabdichtungen
Dréanage

Grindung, sonstiges

320 Summe

AuRenwéande

Tragende Aullenwande
Nichttragende AuRenwénde
AuRenstitzen

AufRRenturen und -fenster
AuRenwandbekleidung auf3en
AuRenwandbekleidung innen
AulRenwandelemente
Sonnenschutz
AuBBenwande, sonstiges
330 Summe

Innenwande

Tragende Innenwéande
Nichttragende Innenwénde
nnenstutzen

nnentdren und -fenster
nnenwandbekleidung
nnenwandelemente
nnehwande, sonstiges

340 Summe

11.900,00 €

0,00 €

11.900,00 €
23.800,00 €

31.416,00 €

108.111,50 €

282.387,00 €

227.766,00 €



350
351
352
353
359

360
361
362
363
364
369

370
371
372
379

390
391
392
393
394
395
396
397
398
399

400
410
411
412
413
414
419

420
421
422
423
424
429

430
431
432
434

Decken

Decken konstruktionen
Deckenbelage
Deckenbelage

Decken, sonstiges

350 Summe

Dacher
Dachkonstruktionen
Dachfenster, Dachoéffnungen
Dachbelage
Dachbekleidungen
Décher, sonstiges

360 Summe
Konstruktive Einbauten
Allgemeine Einbauten
Besondere Einbauten
Konstruktive Einbauten, sonstiges
370 Summe

Sonstige MalRnahmen
Baustelleneinrichtung
Gerliste
Sicherungsmafl3nahmen
AbbruchmafRnahmen
Instandsetzungen

Recycling, Zwischendeponierung, Entsorgung

Schlechtwetterbau

Zusétzliche MalRnahmen
Sonstige MalRnahmen, sonstiges
390 Summe

300 Bauwerk Baukonstruktionen Summe

Bauwerk Technische Anlagen

Abwasser-, Wasser- und Gasanlagen

Abwasseranlagen
Wasseranlagen
Gasanlagen
Feuerldéschanlagen

Abwasser-, Wasser- und Gasanlagen, sonstiges

410 Summe
Warmeversorgungsanlagen
Warmeerzeugungsanlage
Warmeverteilernetze
Raumbheizflachen
Feuerloschanlagen

Warmeversorgungsanlagen, sonstiges

420 Summe

Luftteschnische Anlagen
Luftungsanlagen
Teilklimaanlagen

Prozess Luftteschnische Anlagen

133.399,00 €

48.028,40 €

0,00 €

9.520,00 €
840.627,90 €

60.690,00 €

60.095,00 €



435
439

440
441
442
443
444
445
446
449

450
451
452
453
454
455
456
457
459

460
461
462
463
464
465
469

470
471
472
473
474
475
476
477
478
479

480
481
482
483
484
485
489

Kalteanlagen
Luftteschnische Anlagen, sonstiges
430 Summe

Starkstromanlagen

Hoch- und Mittelspannungsanlagen
Eigenstromversorgungsanlagen
Niederspannungsschaltanlagen
Niederspannungsinstallationsanlagen
Beleuchtungsanlagen

Blitzschutz- und Erdungsanlagen
Starkstromanlagen, sonstiges

440 Summe

Fernmeide-, Informationstechnische Anlagen
Telekommunikationsanlagen

Such- und Signalanlagen
Zeitdienstanlagen

Elektro akustische Anlagen

Fernseh- und Antennenanlagen
Gefahren- und Alarmanlagne
Ubertragungsnetze

Fernmelde-, Informationstechnische Anlagen, sonstiges

450 Summe
Forderanlagen

Aufzugsanlagen

Fahrtreppen, Fahrsteige
Befahranlagen

Transportanlagen

Krananlagen

Forderanlagen, sonstiges

460 Summe

Nutzungsspezifische Anlagen
Kichentechnische Anlagen
Wascherei- und Reinigungsanlagen
Medienversorgungsanlagen
Medizintechnische Anlagen
Feuerloschanlagen

Badetechnische Anlagen
Prozesswarme-, kélte- und luftanlagen
Entsorgungsanlagen
Nutzungsspezifische Anlagen, sonstiges
470 Summe

Gebéaudetechnik
4utomatlonssysteme

Schaitschréanke

Managment- und Bedienungseinrichtungen
Fraumautomationssysteme
Jbertragungsnetze
Sebaudeautomation, sonstiges

480 Summe

11.900,00 €

88.357,50 €

59.500,00 €

0,00€

11.900,00 €

11.900,00 €



490
491
492
493
494
495
496
497
498
499

500
510
511
513
519

520
521
522
523
524
525
526
527
529

530
531
532
533
534
535
536
537
538
539

540
541
542
543
544
545
546
547
548
549

Sonstige MaRBnahmen flr Technische Anlagen
Baustelleneinrichtung

Geruste

Sicherungsmafnahmen

AbbruchmaRnahmen

Instandsetzungen

Recycling, Zwischendeponierung, Entsorgung
Schlechtwetterbau

Zusatzliche MaRnahmen

Sonstige MaRRnahmen flr Technische Anlagen, sonstiges
490 Summe

400 Bauwerk- Technische Anlagen, Summe

AulRRenanlagen

Gebaudeflachen

Oberbodenarbeiten

Bodenarbeiten

Geléandeflachen, sonstiges

510 Summe

Befestigte Flachen

Wege

Stral3en

Platze, Hofe

Stellplatze

Sportplatzflachen

Spielplatzflachen

Gleisanlagen

Befestigte Flachen, sonstiges

520 Summe

Baukonstruktionen in Auenanlagen
Einfriedigungen

Schutzkonstruktionen

Mauern und Wande

Rampen, Treppen, Triblnen
Uberdachungen

Briucken, Stege

Kanal- und Schachtbauanlagen
Wasserbauliche Anlagen
Baukonstruktionen in AuRenanlagen, sonstiges
530 Summe

Technische Anlagen in AuBenanlagen
Abwassernlagen

Wasseranlagen

Gasanlagen
Warmeversorgungsanlagen
Lufttechnische Anlagen
itarkstromanlagen

~ernmelde- und Informationstechnische Anlagen
Mutzungsspezifische Anlagen
rechnische Anlagen in AuRenanlagen, sonstiges

0,00 €
304.342,50 €

29.750,00 €

59.500,00 €

29.750,00 €



550
551
552
559

560
561
562
569

570
571
572
573
574
575
576
579

590
591
592
593
594
595
596
597
598
599

600
610
611
612
619

620
621
622
623
629

700
710
711
712

540 Summe
Einbauten in Au3enaniagen
Allgemeine Einbauten
Besondere Einbauten
Einbauten In AuRenanlagen, sonstiges
550 Summe

Wasserflachen
Abdichtungen
Bepflanzungen
Wasserflachen, sonstiges
560 Summe

Pflanz- und Saatflachen
Oberbodenarbeiten

Vegetationstechnische Bodenbearbeitung

Sicherungsbauweisen

Pflanzen

Rasen und Ansaaten
Begrinung unbebauter Flachen
Wasserflachen, sonstiges

570 Summe

Sonstige MalRnahmen flr Au3enaniagen

Baustelleneinrichtung
Geruste
Sicherungsmafl3nahmen
Abbruchmaflinahmen
Instandsetzungen

Recycling, Zwischendeponierung, Entsorgung

Schlechtwetterbau
Provisorische MalRhahmen

Sonstige MalRnahmen fur Auf3enanlagen, sonstiges

590 Summe
500 AulRenanlagen, Summe

Ausstattung und Kunstwerke
Ausstattung

Allgemeine Ausstattung
Besondere Ausstatttung
Ausstattung, sonstiges

610 Summe

Kunstwerke

Kunstobjekte

Kunstlerisch gestaltete Bauteile des Bauwerkes
Kinstlerisch gestaltete Bauteile der AuRenanlagen

Kunstobjekte
620 Summe

600 Ausstattung und Kunstwerke, Summe

Baunebenkosten
Bauherrenaufgaben

~rojektleitung
rojektsteuerung

0,00 €

0,00 €

0,00 €

59.500,00 €

178.500,00 €

0,00 €

0,00 €
0,00 €



713
719

720
721
722
723
724
725
729

730
731
732
733
734
735
736
739

740
741
742
743
744
745
746
747
748
749

750
751
752
759

760
761
762
763
769

770
771
772
773
774
775
779

Betriebs- und Organisationsberatung
Vertrieb

710 Summe

Vorbereitung der Objektplanung
Untersuchungen

Wertermittlung

Stadtebauliche Leistungen
Wettbewerbe

Betriebs- und Organisationsberatung
Vorbereitung der Objektplanung, sonstiges
720 Summe

Architekten- und Ingenieurleistungen
Gebaude

Freianlagen

Raumbildende Ausbauten
Ingenieurbauten und Verkehrsanlagen
Tragwerksplanung

Technische Ausrustungen

Architekten- und Ingenieurleistungen, sonstiges
730 Summe

Gutachten und Beratung

Thermische Bauphysik

Schallschutz und Raumakustik
Bodenmechanik, Erd- und Grundbau
Vermessung

Lichttechnik, Tageslichttechnik
Brandschutz

Sicherheits- und Gesundheitstechnik
Umwelttechnik

Gutachten und Beratung, sonstiges
740 Summe

Kunst

Kunstwettbewerbe

Honorare

Kunst, sonstiges

750 Summe

Finanzierung
Finanzierungsbeschaffungskosten
Fremdkapitalzinsen

Eigenkapitalzinsen

Finanzierung, sonstiges

760 Summe

Allgemeine Baukosten

Prufungen, Genehmigungen und Abnahmen
aewirtschaftungskosten
Bemusterungskosten

Betriebskosten wéahrend der Baukosten
Versicherungen

/Allgemeine Baunebenkosten, sonstiges

0,00 €

0,00 €

199.920,00 €

9.520,00 €

0,00 €

0,00 €



+ 790

770 Summe
700 Baunebenkosten, Summe

Sonstige Baunebenkosten

790 Gewinn
700 Baunebenkosten, Summe

11.900,00 €
221.340,00 €

0,00 €
0,00 €



